
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE  SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel. 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz, ID datové schránky: 7zyai4b 

 

V Olomouci dne 2.4.2024 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

 

Dne 7.3.2024 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

(dále jen povinný subjekt), žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., 

o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, kdy žadatel požadoval poskytnutí 

následujících informací: 

 

„Sdělení, podle jakého ustanovení zákona/vyhlášky má věznice Mírov povinnost nahlásit 

výskyt svrabu (prosím spolu s citací relevantní část ustanovení) a pak prosím o následující 

seznam: od 1.11.2022 do 1.3.2024 prosím uvést datum každého hlášení svrabu věznice Mírov 

a u tohoto data prosím uvést i počet nahlášených nakažených, nastalo-li ono hlášení vůbec.“. 

 

 

Dne 22.3.2024 zaslal povinný subjekt požadované informace v následujícím rozsahu: 

 

Postup při zjištění a výskytu infekčního onemocnění (tedy i svrabu)  je upraven zákonem č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 258/2000 Sb.“), kdy v souladu s § 62 tohoto zákona 

povinnost hlásit infekční onemocnění, podezření na takové onemocnění nebo úmrtí na 

onemocnění  má poskytovatel zdravotních služeb nebo poskytovatel sociálních služeb v 

týdenním stacionáři, domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory nebo 

domově se zvláštním režimem, či poskytovatel zdravotních služeb, který provádí laboratorní 

vyšetření biologického materiálu.  
 

Konkrétní citace relevantní části § 62 zákona č. 258/2000 Sb. zní:  

„Osoba poskytující péči včetně poskytovatele zdravotních služeb, který provádí laboratorní 

vyšetřování biologického materiálu (§ 15 odst. 1), která zjistí infekční onemocnění, podezření 

na takové onemocnění nebo úmrtí na ně, vylučování původců infekčních onemocnění nebo se 

o těchto skutečnostech dozví, je povinna ohlásit toto zjištění neprodleně, způsobem a v 

rozsahu upraveném prováděcím právním předpisem příslušnému orgánu ochrany veřejného 

zdraví. Současně zajistí podle druhu a rozsahu jí poskytované zdravotní péče bezodkladně 

provedení prvních nezbytných opatření k zamezení šíření onemocnění včetně odběru 

biologického materiálu a jeho vyšetření. Další opatření provádí podle pokynu orgánu 

ochrany veřejného zdraví. Pokud je to nezbytné k realizaci opatření na ochranu veřejného 

zdraví, vyžádá si osoba poskytující péči nebo orgán ochrany veřejného zdraví součinnost 

Policie České republiky.“ 

 

Osobou poskytující péči je dle § 15 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. „Poskytovatel zdravotních 

služeb nebo poskytovatel sociálních služeb v týdenním stacionáři, domově pro osoby se 

zdravotním postižením, domově pro seniory nebo domově se zvláštním režimem“. 

 

https://app.codexis.cz/legislativa/CR5283_2024_01_01?hash=match-0#L120
https://app.codexis.cz/legislativa/CR28949#L1


Vězeňská služba České republiky, se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67, Praha 4 – Nusle, IČO: 

00212423, Věznice Mírov, 789 53 Mírov 2, organizační část „Zdravotní středisko“ (dále jen 

„Věznice Mírov“), je dle výše uvedených zákonných ustanovení poskytovatelem zdravotních 

služeb, který má povinnost hlásit orgánu ochrany veřejného zdraví infekční onemocnění – 

svrab. 

 

Ve Vámi požadovaném časovém období, tedy od 1. 11. 2022 do 1. 3. 2024, KHS eviduje od 

poskytovatele zdravotních služeb Věznice Mírov tato hlášení: 

• 28. 2. 2024 - 3 případy, 

• 29.2.2024 – 1 případ.    

 

 

 

 

                      Mgr. Zuzana Švarcová 

                                ředitelka odboru správního  


